SỞ Y TẾ THANH HÓA              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNGTÂM Y TẾ  HOẰNG HOÁ                      Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /CV-TTYT                      Hoằng Hoá, ngày 16  tháng  12 năm 2024

 V/v Tổ chức khám sàng lọc phát

hiện sớm Ung thư cổ tử cung cho

phụ nữ tuổi 30-54 trên địa bàn xã.

Kính gửi: Trưởng trạm Y tế các xã.

 Thực hiện Kế hoạch số 2073/KH- KSBT, ngày 09 tháng 12 năm 2024 của

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc Tổ chức khám sàng lọc

phát hiện sớm Ung thư cổ tử cung cho phụ nữ tuổi 30 - 54 trên địa bàn các xã

thuộc “Đề án thí điểm sàng lọc UTCTC”  tỉnh Thanh Hóa  năm 2024.

Trung tâm Y tế Hoằng Hóa phối hợp với Trung tâm kiểm soát bệnh tật

tỉnh Thanh Hóa tổ chức khám sàng lọc phát hiện sớm Ung thư cổ tử cung cho

phụ nữ  năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần đoàn.

- Cán bộ khoa SKSS - Trung tâm kiểm soát bệnh tật Thanh Hóa.

- Cán bộ khoa CSSKSS - TTYT Hoằng Hoá.

2. Thời gian và địa điểm.

 2.1. Thời gian: Từ ngày 28 đến ngày 29 tháng 12 năm 2024.

 2.2. Địa điểm: Tại trạm Y tế các xã: Hoằng Xuân; Hoằng  Giang;

Hoằng  Cát; Hoằng  Xuyên; Hoằng Thịnh; Hoằng  Đông.

 3. Nội dung thực hiện.

 - Rà soát, lâp̣ danh sách đối tượng phụ nữ độ tuổi từ 30 - 54 tuổi

(200 người/xã) theo mẫu phụ lục 01 kèm theo.

 - Chuẩn bị đầy đủ điều kiện đảm bảo cho việc khám sàng lọc, cụ thể gồm:

+ 01 bàn đón tiếp.

+ Phòng khám phụ khoa kèm bàn khám.

+ 01 bàn tổng hợp kết quả.

+ Dụng cụ đã hấp sấy; Dụng cụ ngâm rửa dụng cụ khám bệnh.

+ Vị trí và ghế ngồi chờ khám bệnh, nước uống.

Trong quá trình triển khai thực hiện mọi vướng mắc liên hệ Cử nhân

Lê Thị Phương – Khoa CSSKSS; SĐT: 0976.124.377. Nhận được Công văn

này, đề nghị Trưởng trạm Y tế các xã nghiêm túc triển khai thực hiện, chuẩn bị

các điều kiện để công tác đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:                                                                                    KT. GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi (T/h);                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu: VT, CSSKSS.

                                                                                       Lê Trọng Tiến

Số:2073/KSBT-SKSS;09/12/2024;8:48:5

Phụ lục 1:

DANH SÁCH PHỤ NỮ TUỔI TỪ 30 – 54 TUỔI

 THAM GIA KHÁM SÀNG LỌC PHÁT HIỆN SỚM UNG THƯ CỔ TỬ CUNG

TT Họ và tên Tuổi Địa chỉ Điện thoại Ghi chú

NGƯỜI LẬP DANH SÁCH TRƯỞNG TRẠM Y TẾ

		2024-12-17T14:33:37+0700

		2024-12-17T14:55:36+0700

		2024-12-17T14:55:36+0700